

Socialnämnden

Medborgarförslag: Odlingslådor för funktionshindrade**Förslag till beslut**

- Socialnämnden avslår medborgarförslag att köpa in anpassade odlingslådor till alla särskilda boenden och gruppboendestäder, bostad med särskild service enligt LSS, på Gotland.

Sammanfattning

Författaren till medborgarförslaget önskar att Region Gotland införskaffar odlingslådor anpassade till personer med nedsatt rörelseförmåga till särskilda boenden och gruppboendestäder, bostäder med särskild service LSS, på Gotland. Författaren beskriver att syftet med att införskaffa anpassade odlingslådor är att öka livskvaliteten för de involverade. Att kunna sitta vid ett "blomsterland" utan att vara förhindrad av rullstol/rullatorer eller att man helt enkelt inte kan böja sig ned. De anpassade odlingslådorna kostar ca 10 900 kr per låda i inköp, alternativt knappt 4000 kr vid tillverkning i daglig verksamhet i Slite.

Verksamheterna i egen och enskild regi har eget ansvar för det sociala innehållet på särskilt boende och hur man utformar det. Fritidsverksamhet i bostad med särskild service enligt LSS ska utformas utifrån just de individernas behov, intresse och välmående.

Odling är redan en aktivitet i flertalet av de omnämnda verksamheterna. Socialförvaltningen gör bedömningen att inte köpa in odlingslådor till alla boenden enligt medborgarförslaget med anledning av verksamheternas eget ansvar för socialt innehåll och att det ska bekostas inom ramen för befintlig verksamhet.

Ärendebeskrivning**Medborgarförslaget**

Författaren till medborgarförslaget önskar att Region Gotland införskaffar odlingslådor anpassade till personer med nedsatt rörelseförmåga till särskilda boenden samt till verksamheter inom LSS med deltagare med rörelsenedsättning.

Av medborgarförslaget framgår följande (utdrag ur medborgarförslaget); Jag kom över ett franskt initiativ/projekt där äldreboenden och folk med funktionshinder helt

enkelt kunde vara med och göra det som alla andra tycker om på vårkvisten, nämligen plantera. Det är skraddarsydda blomlådor/odlingslådor som är gjorda för rullstol eller folk som har problem att komma ner till marknivå.

Jag tycker ni i regionfullmäktige kan försöka förmå att en eller ett par av dessa rullstolsanpassade odlingslådor kan befinna sig vid varje ålderdomshem eller där rörelsehindrade befinner sig då de efterskänker både glädje och livskvalité.

I medborgarförslaget finns en bild på en anpassad odlingslåda som kommer från Green Circle Garden, ett brittiskt företag. Företaget tillverkar odlingslådor anpassade för rullstol, vilka kan beställas för 995 US dollar. Det innebär ca 10 900 kr inklusive moms per odlingslåda. Vid eftersökning på internet hittar Socialförvaltningen inga liknande anpassade lådor vid annan återförsäljare.

Daglig verksamhet i Slite, Slitefixarna, tillverkar med viss regelbundenhet odlingslådor anpassade för rullstol. Verksamheten har tillverkat ca 50 st de senaste åren och sålt till både privatpersoner och företag. Kostnad för tillverkning ligger något under 4000 kr per odlingslåda.

Inom Region Gotland finns 20 särskilda boenden enligt SoL och 11 gruppboendestäder, bostad med särskild service enligt LSS. Kostnad för inköp av en låda till samtliga berörda verksamheter är ca 337 900 kr, alternativt ca 120 000 kr vid beställning av lådor från Slitefixarna. Författarens förslag är inköp av en eller ett par lådor till varje verksamhet, två lådor per verksamhet blir sammantaget ca 675 800 kr, alternativt ca 240 000 kr.

Dialog med författaren till medborgarförslaget

Socialförvaltningen har sökt kontakt med författaren för att få förtydligat vilka verksamheter författaren menar i sitt förslag. Författaren anger inte vilka fler verksamheter än "ålderdomshem" han menar, men ber förvaltningen ange verksamheter för personer med fysisk funktionsnedsättning. Författaren betonar i sitt mail att förslaget syftar till att inköp av lådorna skulle det öka livskvalitén för de involverade att kunna sitta vid ett "blomsterland" utan att vara förhindrad av rullstol/rullatorer eller att man helt enkelt inte kan böja sig ned.

Socialförvaltningen tolkar författarens svar och avgränsar verksamheter berörda av medborgarförslaget till särskilda boenden enligt SoL och gruppboendestäder, Bostad med särskild service enligt LSS på Gotland.

Socialt innehåll i verksamheter riktad till personer med funktionsnedsättning, inom särskilda boenden enligt SoL och bostad med särskild service enligt LSS.

I socialnämndens Uppdrag- och kvalitetskrav på socialt innehåll i verksamheter som bedriver särskilda boenden på Gotland så framkommer att utförare ska erbjuda olika möjligheter till aktiviteter, gemenskap och sysselsättning som kan utformas och tillgodoses i grupp.

I socialnämndens Uppdrag- och kvalitetskrav på fritidsverksamhet i verksamhet som bedriver Bostad med särskild service enligt LSS för vuxna finns följande krav: Utföraren ska hjälpa den enskilde med att hitta, välja, planera, genomföra och avsluta aktiviteter. Utföraren ska även erbjuda det personalstöd som kan behövas för att möjliggöra deltagande.

Verksamheterna i egen och enskild regi har eget ansvar för det sociala innehållet på särskilt boende och hur man utformar det. Fritidsverksamhet i bostad med särskild service enligt LSS ska utformas utifrån just de specifika individernas behov, intresse och välmående.

En del berörda verksamheter har redan odling som befintlig aktivitet för brukare med intresse, exempelvis Tingsbrogården, Stuxgården, Gotlands sjukhem, Regementsgatan och Pjäsen. Flertalet har odlingslådor, vissa har även upphöjda odlingslådor eller upphöjda krukor som möjliggör delaktighet även för de som har en fysisk funktionsnedsättning. Inom bostäder med särskild service enligt LSS är stödet utformat individuellt, vilket innebär att de som har intresse av odling ska få möjlighet att ägna sig åt sitt intresse. Riggen och kommande boendet Stickerskan är exempel där odlingslådor finns och är planerade.

Bedömning

Socialförvaltningen gör bedömningen att inte köpa in odlingslådor till alla boenden enligt medborgarförslaget med anledning av verksamheternas eget ansvar för socialt innehåll och att det ska bekostas inom ramen för befintlig verksamhet.

Socialförvaltningen ställer sig positiv till förslagets tanke om att möjliggöra odling som aktivitet till alla målgrupper, inkluderat personer med fysisk funktionsnedsättning. Socialförvaltningen föreslår att skrivelsen om medborgarförslaget delges berörda verksamheter i samband med nästkommande branschråd för Särskilt boende och OOF. Detta för att säkerställa att verksamheterna tänker på möjligheten till odling i planeringen av aktiviteter, som en del i förvaltningens arbete med att utbyta idéer och dela goda exempel.

Beslutsunderlag

Medborgarförslag Odlingslådor för funktionshindrade, ärendenummer #2023/313, daterad 2023-07-04

Tjänsteskrivelse 2023/313, daterad 2023-09-18

Socialförvaltningen

Marica Gardell
Socialdirektör

Skickas till

Robert Håkansson, avsändare medborgarförslag
Öystein Berge, kvalitetschef